Crucis que dicitur Cigoniola, uallata in giro et quotata. Et foris quotum, suas hereditates, uineas, 
exitus, fontes, montes, prata, pascua, et cum feliglesiis trium uillarum, uilla Auenti, Colpeliare, 
Tendadale. Super flumen Uernisga in Cascantes, ecclesiam Sancti Felicis cum omnibus bonis suis 
/ (Fol. 22r B). Secus illud flumen uilla que uocatur Sancti Martini de Quadros sicut ei posuimus 
quotum uno miliario in circuitu per totas partes, extra suas hereditates que foris illum quotum sunt, 
terras cultas uel incultas, arbores fructuosas uel infructuosas, fontes, prata, pasqua, montes, usque 
ultra uallem et infra uallem Septimanam et per illam lumbam usque in aqueuerzo in Uernesga, 
secus ipsam uillam Sancti Martini, aquas aquarum cum eductibus earum, sexigas molinarias siue et 
piscarias, de illa secca usque in ora uallis Castri. In fine uallis Oncine ecclesiam Sancte Eulalie 
cum sernas et uineas integras usque in uiam que discurrit ad Legionem, terras cultas uel incultas, 
fontes integras, exitus per omnes partes, prata, pascua, montes, aqueductus et cum feliglesiis 
quattuor uillarum, Ripa Sicca, Uilla Noua, Ferreros, Oncinella. Territorio Coianka uillam quam 
dicunt Sancti Emiliani que ab antiquis uocabatur Sanctos Medianos ex integro, per suos terminos 
et locos antiquos, per terminos Sancti Uincentii et Uilla Mannan et per Zuares et per Lagunam et 
ex alia parte per flumen Estula cum sexigas molinarias siue et piscarias, prata, pascua, exitus, 
fontes, sicut ea nos iurificauimus. Intus castrum de Coianca ecclesias Sancti Saluatoris et Sancte 
Marie et omnes ecclesias que intus / (Fol. 22v A) uel foris sunt in ipsa uilla cum omnibus bonis 
suis. Inter Coianka et Uene Seruande sernas multas magnas et integras. De omnibus ecclesiis que 
sunt de terminis Astorice usque in flumen Carrione in loco ubi nascitur et usque se iungit in 
Pisorga et usque ad Zamora, medietatem concedimus omnium ecclesiarum, parroquiarum Ouetensi 
ecclesie, aliam medietatem Legionensi ecclesie. Palentiam etiam concedimus cum omni sua 
diocesi. Concedimus intra ciuitatem Zamora balnea que construximus ibi, que adquirunt per 
unumquemque mensem XX solidos ad opus luminis Ouetensi ecclesie. In suburbio Zamora uillam 
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integram cum ecclesia Sancti Mametis, cuius termini sunt per stratam publicam que discurrit ad 
supradictam ciuitatem usque ad summum cacumen montis, a parte orientali de sursum per uillam 
Froilanam usque ad uillam que dicitur Turris et peruenit in circuitu unde prius diximus ad uiam 
publicam. Et in uilla que dicitur Sancti Pelagii secus flumen Aratoe nostram portionem ab integro, 
tam populatam quam inpopulatam et molinos et piscationes sicut nos eam iurificauimus, et 
monasterium Sancti Petri in loco qui dicitur Turonensis. Secus flumen Orbigo in Ordas 
monasterium Sancti Iohannis Babtiste cum omnibus suis hereditatibus / (Fol. 22v B) et suis 
apenditiis ab integro et cum piscationibus in predicto flumine. Omnis homo ex qualicumque fuerit 
progenie qui adquisiuit uel adquisierit, concessit uel concesserit aliquid huic sancte prefate 
ecclesie, dignam remunerationem accipiat a Domino Deo cum sanctis et electis euo perpetuo. 
Omnia hec supradicta monasteria, ecclesias, uillas, hereditates cum familiis, concedimus ab 
integro cum exitibus in giro, cum montibus, cum aztoreras, uenationibus, fontibus, pratis, pascuis, 
braneis, aquis aquarum cum eductibus earum, cum molinariis et piscariis in fluminibus et in mari, 
sicut nos possedimus iure quieto, sic concedimus prefate ecclesie, iure perpetuo. Et mandamus ut 
omnes concessiones quas a qualicumque persona ingenua concesse fuerint usque in finem mundi 
Ouetensi ecclesie, talem roborem et cotum habeant quales habent et nostre concessiones. Et 
quicumque seruorum nostrorum uoluerit, licenciam habeat dandi ecclesie quintam partem sue 
hereditatis. Si quis tamen, quod fieri minime credimus, tam nos quam aliquis ex progenie nostra 
aut extranea hanc kartulam testamenti frangere temptauerit, inprimis oculorum careat luminibus et 
cum Iuda Domini proditore damnatus luat penas in eternis ignibus / (Fol. 23r A), nec habeat 
partem cum sanctorum agminibus et pro temporali dampno seipsum in seruitutem ecclesie Sancti 
Saluatoris redicat et episcopo seu cultoribus eiusdem ecclesie mille libras purissimi auri persoluat 
et quantum in calumpnia miserit in duplo reddat. Facta scriptura testamenti et tradita ecclesie 
Sancti Saluatoris sedis Ouetao illius in presentia episcoporum atque ortodoxorum quorum subter 
habentur signacula die XIII kalendas februarias, discurrente era D CCCCª XL IIIª, anno feliciter 
gloriose regni nostri XXXVIIII. In Dei nomine comorantes in Oueto. Adefonsus hoc testamentum 
dotis et donationis a nobis factum (signo). Scemena regina hoc testamentum a nobis factum 
(signo). Garsea confirmans. Hordonius confirmans, Froila confirmans (signo). Ranimirus 
confirmans (signo). Sub nomine Christi Gomellus episcopus Ouetensis confirmans (signo). / (Fol. 
23r B). Sub Christi nomine Froilanus Legionensis episcopus testis. Sub Christi nomine Nausti 
Coninbriniense sedis episcopus testis (signo). Sub Christi nomine Sisnandus Iriense sedis 
episcopus testis (signo). Sub Christi nomine Reccaredus Lucense sedis episcopus testis (signo). 
Gundesaluus diaconus confirmans (signo). Radulfus Ouetensis abba testis (signo). Aldias abba de 
Sancto Iacobo testis (signo). Flacinus presbiter et primiclerus testis (signo). Frankila presbiter et 
primiclerus testis (signo). Theodegutus Biaciensis arcediaconus testis. Sauaricus diaconus et 
maiordomus testis (signo). Martinus diaconus testis (signo). Gundesindus diaconus de Sancto 
Iacobo testis (signo). Lucidus Uimarani testis (signo). Erus Sisnandi testis (signo). Gundesaluus 
Bectoti testis (signo). Munnio Eroti testis (signo). Adulfus diaconus qui hunc testamentum scripsi 
(signo). 
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908, agosto, 10.